
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

29.08.2024.  Nr.54

  (prot. Nr.34, 1.p.)

Par SIA “Jelgavas novada KU” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 
24.aprīlī saņēma SIA “Jelgavas novada KU”, reģistrācijas numurs: 40003410894, juridiskā 
adrese: Kastaņu iela 2, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3018, iesniegumu 
(2023.gada 24.aprīlis Nr.1-4/202) ar tam pievienoto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
projektu un 2023.gada 1.jūnijā, 7.jūnijā, 29.augustā, 5.oktobrī, 3.novembrī, 3.decembrī, 
18.decembrī un 2024.gada 12.janvārī, 25.janvārī, 16.februārī, 5.martā, 22.aprīlī, 24.aprīlī, 
7.maijā, 8.maijā, 31.maijā, 4.jūlijā, 18.jūlijā, 31.jūlijā, 14.augustā un 20.augustā – papildu 
informāciju, izmaksas pamatojošus dokumentus un precizētu tarifu projektu (2023.gada 
30.maijs Nr.1-4/250, 2023.gada 7.jūnijs b/n, 2023.gada 28.augusts b/n, 2023.gada 5.oktobris 
Nr.1-4/493, 2023.gada 3.novembris Nr.1-4/558, 2023.gada 1.decembris Nr.1-4/574, 
2023.gada 18.decembris Nr.1-4/575, 2024.gada 11.janvāris Nr.1-4/001, 2024.gada 12.janvāris 
Nr.1-4/001, 2024.gada 25.janvāris Nr.1-4/003, 2024.gada 15.februāris Nr.1-4/004, 2024.gada 
5.marts Nr.1-4/005, 2024.gada 22.aprīlis Nr.1-4/144, 2024.gada 24.aprīlis Nr.1-4/147, 
2024.gada 7.maijs Nr.1-4/167, 2024.gada 8.maijs Nr.1-4/170, 2024.gada 31.maijs Nr1-4/199, 
2024.gada 4.jūlijs Nr.4-1/235, 2024.gada 18.jūlijs Nr.4-1/241, 2024.gada 31.jūlijs Nr.4-1/257, 
2024.gada 14.augusts Nr.4-1/270 un 2024.gada 20.augusts Nr.4-1/284) (turpmāk – tarifu 
projekts). 
 

Regulators konstatē un secina 
 

1. Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar Regulatora 2016.gada 14.janvāra lēmumu 
Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk – 
Metodika) un atbilst likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta 
pirmajai daļai un 20.panta pirmajai daļai. 

2. SIA “Jelgavas novada KU” paziņojumu par tarifu projektu publicēja 2023.gada 
28.aprīlī (Latvijas Vēstnesis, 2023, 83.nr.), precizētu paziņojumu – 2023.gada 3.maijā 
(Latvijas Vēstnesis, 2023, 85.nr.) un 2023.gada 27.aprīlī nosūtīja Jelgavas novada 
pašvaldībai publicēšanai tīmekļvietnē. Tarifu projekta izvērtēšanas laikā Regulators 



 

2 

saņēma vairākus iesniegumus un elektroniskos sūtījumus (reģistrēti Regulatorā 
2023.gada 17.maijā Nr.201/S, Nr.202/E, Nr.203/K, 18.maijā Nr.208/E, 2.jūnijā 
Nr.220/S, 6.jūnijā Nr.230/E, 22.jūnijā Nr.252/A, 26.jūnijā Nr.255/V, 3.jūlijā Nr.267/G, 
11.jūlijā Nr.279/E, 4.augustā Nr.8066, 30.oktobrī Nr.405/S un 2024.gada 8.aprīlī 
Nr.125/E, 13.maijā Nr.167/S un 10.jūnijā Nr,186/S) ar viedokļiem par tarifu pieaugumu 
un apsvērumiem par izmaksām un neapmierinātību ar vienādu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu piemērošanu visiem SIA “Jelgavas novada KU” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājiem. Regulators sniedza atbildes (2023.gada 22.maijs Nr.2-
2.52/1746, 2023.gada 5.jūnijs Nr.2-2.52/1877, 2023.gada 21.jūnijs Nr.2-2.52/1995, 
2023.gada 6.jūlijs Nr.2-2.52/2165, 2023.gada 18.jūlijs Nr.2-2.52/2252, 2023.gada 
18.jūlijs Nr.2-2.52/2255, 2023.gada 28.novembris Nr.2-2.52/3657, 2024.gada 7.maijs 
Nr.2-2.52/1230, 2024.gada 7.jūnijs Nr.2-2.52/1471, 2024.gada 21.jūnijs Nr.2-
2.52/156), paskaidrojot tarifu pieauguma iemeslus, vienlaicīgi informējot, ka 
SIA “Jelgavas novada KU” ir tiesības saskaņā ar Metodiku aprēķināt vienādu tarifu 
visiem SIA “Jelgavas novada KU” ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem. 
Regulators piedalījās 2023.gada 27.novembrī Jelgavas novada pašvaldības organizētajā 
sēdē (izmantojot tiešsaistes video saziņas iespēju Microsoft Teams), kurā sniedza 
atbildes uz iedzīvotāju uzdotajiem jautājumiem par tarifu projektu.  

3. Regulators 2023.gada 19.maijā nosūtīja Jelgavas novada pašvaldībai vēstuli ar lūgumu 
sniegt viedokli un 2023.gada 15.jūnijā saņēma Jelgavas novada pašvaldības 2023.gada 
15.jūnija vēstuli Nr.JNP/3-18/23/665, kurā pašvaldība informē, ka atbalsta vienādu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu piemērošanu visiem SIA “Jelgavas novada KU” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem. 

4. SIA “Jelgavas novada KU” saskaņā ar Metodikas 17.1punktu ir iesniegusi tarifu 
projektu, kurā tarifu veidojošajās izmaksās iekļautas iepriekšējā perioda neparedzētās 
izmaksas un ieņēmumi saistībā ar izmaiņām maksājumos par elektroenerģijas iegādi un 
par cita sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja sniegtajiem 
pakalpojumiem, vienlaicīgi aprēķinot tarifu projektu bez neparedzētajām izmaksām un 
ieņēmumiem. 

5. Regulators ir izvērtējis tarifu projektu un to veidojošo izmaksu pamatojumu un secina, 
ka tarifu projekts ir pamatots un aprēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA “Jelgavas 
novada KU” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas. 

6. SIA “Jelgavas novada KU” pilnvarotais pārstāvis piedalījās Regulatora padomes sēdē 
attālināti un uzturēja lūgumu apstiprināt iesniegtos ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifus. 

Saskaņā ar Metodikas 5., 7., 8., 9., 17.1, 21., 61. un 66.punktu, pamatojoties uz 
likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu, 9.panta pirmās daļas 1. un 
3.punktu un otro daļu, 19.panta pirmo, septīto un trīspadsmito daļu, 20.panta pirmo daļu 
un 21.panta piekto daļu, kā arī Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 
56.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 



 

3 

padome nolemj: 
 

1. apstiprināt SIA “Jelgavas novada KU” šādus tarifus (bez pievienotās vērtības 
nodokļa): 

1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,67 EUR/m3; 
1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 2,36 EUR/m3; 

2. noteikt, ka šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 
2024.gada 1.oktobra līdz 2025.gada 30.septembrim; 

3. apstiprināt SIA “Jelgavas novada KU” šādus tarifus (bez pievienotās vērtības 
nodokļa): 

3.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 1,69 EUR/m3; 
3.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 2,39 EUR/m3; 

4. noteikt, ka šā lēmuma lemjošās daļas 3.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 
2025.gada 1.oktobra; 

5. atcelt no 2024.gada 1.oktobra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2021.gada 16.decembra lēmumu Nr.143 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Jelgavas novada KU” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem” (Latvijas 
Vēstnesis, 2021, 245.nr.) un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2015.gada 10.decembra lēmumu Nr.151 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Ozolnieku KSDU”1 ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem” (Latvijas Vēstnesis, 
2015, 244.nr.). 

Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori vai SIA “Jelgavas novada KU” neievēro 
normatīvos aktus vai Regulatora lēmumus, Regulators var ierosināt tarifu pārskatīšanu vai 
atcelt šo lēmumu. 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētājas A. Ozolas p.i. padomes loceklis I. Birziņš 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
1 Saskaņā ar Uzņēmumu reģistra 2024.gada 24.maija lēmumu Nr.6-12/44504 reģistrēta reorganizācija – 
apvienošana, pievienojot komercsabiedrībai SIA “Jelgavas novada KU”, reģistrācijas numurs:400023410894, 
komercsabiedrību SIA “Ozolnieku KSDU”, reģistrācijas numurs:41703003356. 


